



Nota rządu polskiego z dnia 29 kwietnia i jej opublikowanie zmusza nas do...

Przewodnią naszą myślą było: nie rozstrzygnięcie jednostronnie sprawy polskiej...

Nota rządu z 29 kwietnia, który ofiaruje przyrzeczenie z mocarstwami centralnymi...

W roku bieżącym padło pytanie, jak Klub zastępuje się na akcje...

— Nie tajem, że odroczenie sesji było dla nas niespodzianką...

— Czy Klub przez zapowiedzianą w Radzie Stanu interwencyjną zamierza obalić gabinet?

Wolno mi jednak skonstatować, iż rząd nie opiera się na zdecydowanej większości...

— Czy Klub między partyjny będzie wyładował na konstrukcję nowego gabinetu?

Na końcowe zapytanie, ile prawdy jest w pogłoskach o porozumieniu Klubu z L. P. P., p. J. Świerzyński odpowiedział:

Uczczenie znakomitego historyka.

punkt uroczystości stanowiło wreczenie uroczemu jubilatowi adresu, zapożyczonemu...

— Odpowiedział dłuższym przemówieniem dr Kubala, podnosząc potrzebę, żebyśmy z pochodnią przeszłości szli w pomroki przyszłości...

— Akademia Umiejętności z Krakowa nadesłała jubilatowi następujący telegram: „Krakowska Akademia Umiejętności, która ma zaszczyt liczyć Cię do swoich członków...

Ludwik Kubala urodził się dnia 9 września 1838, we wsi Kamieniec, w pow. sądeckim.

Ludwik Kubala uczęszczał do gimnazjum w Nowym Sączu i w Krakowie, uczęszczał na wydział prawa w uniwersytecie krakowskim...

Po amnestyi zwrócił się z całym zapalem do pracy naukowej, uzyskał w r. 1868 dyplom doktora filozofii i wstąpił do służby nauczycielskiej...

Działalność pisarską rozpoczął w młodzieńszych już latach, próbując zrazu sił swych na polu poezji.

— Przy ostatnim z tych dzieł zaskoczyła Kubalę wojna. Nie dał jednak za wygraną i pracował dalej...

Przy ostatnim z tych dzieł zaskoczyła Kubalę wojna. Nie dał jednak za wygraną i pracował dalej...

tym względem apatyczne; poza narzekaniami i bledaniami, sami nie robimy aby uchronić się od niegodziwego wyszku...

SPRAWY MIEJSKIE. Wczoraj wyjechał wiosepwydział miasta Sare do Wiednia na kilka dni, by wziąć udział w konferencji...

O JEDNORAZOWE URZĘDOWANIE. Piszą nam: Oplakany jest los urzędników i funkcyjnarystów komisaryatów obwodowych.

BRĄK PRZEKAZÓW POCZTOWYCH. Od kilku dni ani w trafikach ani nawet w urzędzie pocztowym nie można dostać przekazów pocztowych.

CENY MAKSYMALNE NAFTY. Magistrat ogłasza: Na podstawie § 5 rozporządzenia ministerstwa handlu z dnia 23 sierpnia 1918 r.

POSADY W GALICJI DLA KRÓLEWIAKÓW. Z Lublina donoszą, że odbyło się tam zebranie byłych kolejarzy...

ZAPISY NA CELE HUMANITARNE. Dzienniki warszawskie donoszą, że zmarły niedawno w Warszawie dr. Konstanty Karwowski...

KŁUCZ OD BRAM CYTADELI WARSZAWSKIEJ. Z Warszawy donoszą: Mąż zaufania Rady Regencyjnej w Moskwie p. Al. Lednicki...

KONCERT WOLANKA W KRYNICY. Z Krynicy piszą nam: Szereg artystycznych przyjemności, które urozmaicały chęć sezonu w Krynicy...

Domu Zdrojowego, dostawały się również w udziało wraz z obfitym kwiatów pianiste p. Wilhelmie Pollakównie z Krakowa...

ZŁODZIEJE GRASUJĄ NA PROWINCYI. Z całego kraju dochodzą nas wieści o rozmaitych kradzieżach i rabunkach u ludzi, którzy w tak ciężkich warunkach zdołali w pocie...

NAPAD BANDYTÓW POD PINCZOWEM. Głównym bandytów, uzbrojonych w karabiny i rewolwery, dokonano napadu pod Pinczowem na młyn, przycem kilka osób zabito.

ODEZWA PÓLSŁÓW ŚLĄSKICH. Postawie parlamentarni ze Śląska: Ks. Józef Łonczin, dr. Jan Michejda i Tadeusz Reger wydali gorącą odezwę do rodziców polskich...

UDZIAŁ POLAKÓW W JARMARKU LIPSKIM. Z Lipska donoszą, iż udział Polaków w tegorocznym jarmarku był o wiele znaczniejszy niż roku ubiegłego.

POMYSŁOWI HOTELARZE. Ponieważ wielokrotnie wydarzyło się w ostatnich czasach, że właściciele hoteli i zajazdów w Muercuzschlag...

PROCES O WYGRANEGO WIEPRZA. Przed sądem omywim w Budapeszcie odbędzie się wkrótce oryginalny proces, o wygranego na festynie wieprza...

Sąd dopiero rozstrzygnie, która z dwu stron ma słusznosc, panna bowiem nie chce się wyzwać tak milej wygranej.

ZAMKNIĘCIE SŁYNEJ FABRYKI KAKAO. Z Amsterdamu donoszą, że została tam zamknięta wielka, w całym świecie ze swych znakomych wyrobów słynna, fabryka kakao van Houtena...

jaką może opiewać obecnie przekaz do Bułgarii wynosi 400 łwa, do Danii, Norwegii i Szwecji 150 kronerów...

Rada szkolna krajowa otrzymała z ministerjum oświaty reskrypt z dnia 30 z. m. w sprawie przyznania i wypłaty nauczycielom ludowym zaliczek...

Skalę dodatków podzielono na 5 klas, oraz na lata służby w następujący sposób: I klasa: bezżenni, wdowcy bezdzietni...

Dla nauczycieli szkół wydziałowych do 10 lat służby: I kl. — 1314 kor.; II kl. — 1710 kor.; III kl. — 2106 kor.;

Dla wódw po nauczycielach: 1) szkół ludowych pospolitych, którzy służyli do 15 lat...

Dla wódw po nauczycielach ludowych i wydziałowych, pobierających dar z łaski 81 koron do 135 koron.

Wiedza. Do „N. Wien. Journal“ donoszą z Berlina: Demokratyczne pismo „Welt am Montag“ występuje przeciw sekretarzowi Hintze...

Moskwa. B. kor. Dnia 8. m. Jak podaje „Mir“, wszyscy członkowie lewicy socjalnych rewolucjonistów...

SKLABKI ZŁOZONE W ADMINISTRACYI „GŁOSU NARODU“. NA K. B. K. Zam. kwiatów na trumnie ś.p. Józefa Kulczyńskiego...

KRONIKA.

MONS. RATTI delegat Ojca św. przybywa do Krakowa dziś wieczór o godz. 10 min. 10 z Sandecka...